Российская Федерация
Администрация Арчединского сельского поселения
 Фроловского муниципального  района
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «15»  декабря  2020 г.                                                                         № 89

Об утверждении Перечня муниципальных услуг
предоставляемых администрацией
Арчединского сельского поселения

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления  в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями»

постановляю:

1. [bookmark: _GoBack]Утвердить перечень муниципальных услуг Арчединского сельского поселения,
        согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Арчединского
                        сельского поселения от 01.02.2012 года № 08 «Об утверждении сводного Реестра
                          муниципальных услуг и муниципальных функций исполняемых администрацией
                          Арчединского сельского поселения».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
       подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Арчединского
       сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской
       области.

4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    И.о. Главы администрации
    Арчединского сельского поселения                                                                     Н.Н.Аликова

                                                                 Приложение
                                                                                 к   постановлению администрации
                                                                             Арчединского сельского поселения
                                                                                       от 15.12.2020 г. № 89

Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	 «Организация культурно-досуговых мероприятий»

	2
	 «Выдача физическим лицам справок с места жительства, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов Арчединского сельского поселения»

	3
	«Заключение  договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории Арчединского сельского поселения без проведения аукциона»

	4
	Рассмотрение предложений о включении мест размещения нестационарных торговых объектов в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Арчединского сельского поселения»

	5
	«Выдача согласия на проведение ярмарки на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности  на территории Арчединского сельского поселения

	6
	 «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Арчединского сельского поселения»

	7
	  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Арчединского сельского поселения, в аренду без проведения торгов»

	8
	Принятие решения о проведении  аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Арчединского сельского поселения»

	9
	«Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников в населенных пунктах»

	10
	«Присвоение, изменения и аннулирования адресов объектам недвижимости на территории Арчединского сельского поселения»

	11
	«Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»

	12
	Предоставление во владение и (или) пользование имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

	13
	«Предоставление выписки (информации) об объектах учёта из реестра муниципального имущества Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области»

	14
	«Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение на территории Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области»

	15
	"Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем"

	16
	«Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Арчединского сельского поселения»

	17
	«Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

	18
	«Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Арчединского сельского поселения , и земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена,  расположенных на территории Арчединского сельского поселения»

	19
	«Предоставление земельных участков , находящихся в муниципальной собственности Арчединского сельского поселения, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Арчединского сельского поселения в постоянное (бессрочное) пользование»

	20
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Арчединского сельского поселения , и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного на территории Арчединского  сельского поселения

	21
	«Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»

	22
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование

	23
	«Продажа земельных участков , находящихся в муниципальной собственности Арчединского сельского поселения и земельных участков , государственная собственность на которые не разграничена , расположенных на территории Арчединского сельского поселения, без проведения торгов»

	24
	«Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Арчединского сельского  поселения»

	25
	«Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта в месте, определённом схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Арчединского сельского поселения , без проведения аукциона»

	26
	«Принятие на учет граждан  в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

	27
	«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Арчединского сельского поселения и предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование, а также объектах, подлежащих приватизации»

	28
	Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр таких мест на территории Арчединского сельского поселения
Фроловского муниципального района Волгоградской области

	29
	« Согласование создание мест (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории территорий Арчединского сельского поселения Фроловского района Волгоградской области.

	30
	Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности Арчединского сельского поселения Фроловского района Волгоградской области, в пользование на основании договоров водопользования"

	31
	Выдача решения об использовании водного грунта, извлеченного при  проведении дноуглубительных и иных работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов для обеспечения муниципальных нужд или его использования в интересах заявителя

	32
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	33
	«Предоставление в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Арчединского сельского поселения, юридическим лицам»

	34
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма